
Città di Cassino
Provincia di Frosinone

Originale
GIUNTA COMUNALE

DELIBERA N. 321 DEL 01/09/2022
N. 321
DEL 
01/09/2022

OGGETTO: CONTROLLI INTERNI AI SENSI DEGLI ARTT. 147 E 
SEGUENTI DEL D.LGS N. 267/2000. VERBALE CONTROLLO 
SUCCESSIVO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
PERIODO DAL 01.04.2022 AL 30.06.2022.

L'anno 2022, il giorno 1 del mese di  Settembre alle ore 16.55, presso la sede comunale, nella
apposita  sala  delle  adunanze,  convocata  con appositi  avvisi  per  le  vie  brevi,  si  è  riunita  la  Giunta
Comunale, nelle persone di:

Pres/Ass

1 Dott. Enzo Salera P Sindaco

2 Ing. Francesco Carlino P Assessore

3 Prof.ssa Maria Concetta Tamburrini P Assessore

4 Prof.ssa Barbara Alifuoco P Assessore

5 Dott. Luigi Maccaro P Assessore

6 Avv. Emiliano Venturi P Assessore

7 Dott. Danilo Grossi A Assessore

8 Dott.ssa Arianna Volante P Assessore

I presenti sono n. 7 e gli assenti n. 1 

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Enzo Salera.

Assiste il Segretario Generale, Dott. Pasquale Loffredo.

Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la seduta.

DELIBERA G.C. N. 321 DEL 01/09/2022



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la  delibera di  Consiglio  Comunale n.  16 del  22.04.2022, con la  quale  è stato
approvato il Regolamento per la disciplina del Controllo Interno in attuazione dell’art. 3
del D.L. 10 ottobre 2012  n° 174, convertito in Legge il 7 dicembre 2012 n° 213;
Visto il verbale del 21.07.2022, protocollo comunale 43857 del 21.07.2022, con il quale
vengono  estratti  gli  atti  amministrativi  per  il  periodo  dal  01.04.2022 al  30.06.2022
sottoposti al Controllo Successivo di Regolarità Amministrativa;
Preso atto  che al fine di mantenere attive le misure di prevenzione per prevenire la
diffusione dell’epidemia da Covid 19 “l’unità organizzativa unica intersettoriale per
l’espletamento  delle  funzioni  di  supporto  amministrativo  agli  organi  di  controllo
interno” ha operato in modalità asincrono;
Visto il verbale del 19.08.2022, protocollo comunale n° 49007 del 19.08.2022, con il
quale  il  Segretario  Generale  dell’Ente  procede  ad  un  primo  controllo  interno  dei
provvedimenti amministrativi estratti con il citato verbale del 21.07.2022;
Preso Atto della nota redatta dal Segretario Comunale, assunta al protocollo comunale
al n°49008 del 19.08.2022, con la quale è stato trasmesso ai Dirigenti e alle Posizioni
Organizzative l’esito del controllo interno in oggetto;
Preso atto del contenuto del verbale  del 21.07.2022, protocollo comunale 43857 del
21.07.2022,  con  il  quale  vengono  estratti  gli  atti  amministrativi  per  il  periodo  dal
01.04.2022  al  30.06.2022  e  sottoposti  al  Controllo  Successivo  di  Regolarità
Amministrativa  e  del  verbale  n  del  19.08.2022,  protocollo  comunale  n°  49007  del
19.08.2022, con il quale il Segretario Generale dell’Ente procede ad un primo controllo
interno dei provvedimenti amministrativi estratti con il citato verbale del 21.07.2022, i
cui esito sono stati partecipati ai Dirigenti e ai Responsabili di Posizione Organizzativa
con nota del Segretario Generale n. 49008 del 19.08.2022 posti in allegato alla presente
delibera;
Visto:

 l’art. 3 del D.L. 10 ottobre 2012 n° 174, convertito in legge 7 dicembre 2012 n°
213; 

 il  parere  favorevole  espresso,  ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.
267/2000;

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali e s.m.i.;

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;
 il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150;

Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale e si intendono qui interamente
riportate e trascritte;

2. Di prendere atto del contenuto del verbale del 21.07.2022, protocollo comunale
43857 del 21.07.2022, con il quale vengono estratti gli atti amministrativi per il
periodo dal 01.04.2022 al  30.06.2022 e sottoposti  al  Controllo  Successivo di
Regolarità Amministrativa e del verbale n del 19.08.2022, protocollo comunale
n° 49007 del 19.08.2022, con il quale il Segretario Generale dell’Ente procede
ad un primo controllo interno dei provvedimenti amministrativi  estratti  con il
citato verbale del 21.07.2022, i cui esito sono stati partecipati ai Dirigenti e ai



Responsabili  di  Posizione  Organizzativa  con nota  del  Segretario  Generale  n.
49008 del 19.08.2022 posti in allegato alla presente delibera;

3. Di dichiarare, con successiva separata votazione ad esito unanime, il presente
atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.



Comune di CASSINO

Pareri

343

CONTROLLI INTERNI AI SENSI DEGLI ARTT. 147 E SEGUENTI DEL D.LGS N. 267/2000. VERBALE
CONTROLLO SUCCESSIVO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E CONTABILE PERIODO DAL
01.04.2022 AL 30.06.2022.

2022

Affari Generali e Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/08/2022

Ufficio Proponente (Affari Generali e Segreteria)

Data

Parere Favorevole

Dott. Pasquale Loffredo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione amministrativa della presente proposta, ai sensi
dell'art. 147 bis comma 1 - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

Dott. Enzo Salera Dott. Pasquale Loffredo

                                    

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000).

Data 02/09/2022  

Il Segretario Generale

  Dott. Pasquale Loffredo

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

       è divenuta esecutiva a seguito della decorrenza del termine di dieci giorni dalla pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000).

X è stata dichiarata  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi dell’art.  134, comma 4,  D.Lgs.  n.
267/2000;

Data 02/09/2022  

Il Segretario Generale

               Dott. Pasquale Loffredo

DELIBERA N. 321 DEL 01/09/2022


